REQUERIMENTO Nº____, DE 2020

Senhor Presidente:

Requeiro a V.  Exa. a coautoria  no Requerimento nº
782, de 2020, de autoria da Deputada Federal  Fernanda
Melchionna, que “Requer o comparecimento do ex-Ministro
de Estado da Justiça e Segurança Pública, Sr. Sérgio Moro,
para  prestar  os  devidos  esclarecimentos  sobre  as
tentativas,  por  parte  do  Presidente  da  República,  de
obstrução  das  investigações  conduzidas  pela  Polícia
Federal”.

Sala das Sessões, em                  de maio de 2020.

LUIZA ERUNDINA

Deputada Federal - PSOL/SP

*C
D2

04
22

00
76

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

za
 E

ru
nd

in
a

(P
SO

L/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
71

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.9

17
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
0

20
:2

1

Requerimento
(Do Sr. Luiza Erundina )

Requer o comparecimento do

ex-Ministro de Estado da Justiça e

Segurança Pública, Sr. Sérgio Moro, para

prestar os devidos esclarecimentos sobre

as tentativas, por parte do Presidente da

República, de obstrução das investigações

conduzidas pela Polícia Federal.

Assinaram eletronicamente o documento CD204220076700, nesta ordem:

 1  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 2  Dep. Fernanda Melchi (PSOL/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

za
 E

ru
nd

in
a

(P
SO

L/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
71

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.9

17
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
0

20
:2

1